Republika e Kosoviss — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

ZL Anr. 660/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbérs nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétaré, me pjesémarrjen

subjekti politik Kosova Turk Adalet Partisi (KTAP) dega né Mamush, paragitur
kundér vendimit t& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t&
datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare té& Zgjedhjeve Lokale pér
Anétarét e Kuvendit Komunale t& mbajtura mé daté 22.10.201 7, né€ seancén e panelit
t€ mbajtur me daté 10.11.201 7, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Sengul Mazreku kandidate pér
kuvendin komunal né Mamush nga subjekti politik Kosova Turk Adalet Partisi
(KTAP) dega né Mamush, paragitur kundér vendimit t¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017 pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t&
mbajtura mé daté 22.10.2017

Arsyetim

PZAP-i, me datén 09.11.2017 né ora 13:35, ka pranuar njé ankesé nga Kaqusha
Kastrati kandidate pér kuvendin komunal né Mamush nga subjekti politik Kosova
Turk Adalet Partisi (KTAP) dega né Mamush e cila dyshon pér shkelje t& numérimit
t€ votave né qendrén e votimit 3201 n& Mamush, sepse Sibel Mazreku nuk i ka votat e
merituara. Parashtruesja e ankesés thekson se ajo ka pasur vota me tepér ne Mamush,
ndérsa ne KQZ kur jané numéruar kane dale mé pak vota. E njéjta dyshon se né Fushe
Kosove kané manipuluar me votat e saja dhe t& shume kandidatéve tjeré.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ besueshmérisé sé ankesds dhe vlerésimit t&
pretendimeve ankimor, q& gjenden né shkresat e 1éndés, né kuptim t& nenit 117 par.2
dhe 3 té LZP-s8, gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t& pabazuara ngase parashtruesi i
ankesés nuk i ka bashkangjitur asnjé provs,



Parashtrimet né ankesé nuk paraqesin bazé ligjore pér parregullsi gjaté procesit t&
numérimit t€ votave né qendrén e votimit t& sipércituara dhe pér rrjedhojé as
referencé ligjore pér marrjen e vendimit né favor pér ankuesin .

Paneli vlerésoi se pretendimet né ankesé nuk jané te bazuara dhe nuk i plotésojné
standardet ligjore té pércaktuara me dispozitat e nenit 5.7 pika ¢) t€ Rregullés sé
PZAP-it 02/2015 si dhe té nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP-sé,

Paneli, né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete dhe bindése lidhur me
pretendimet e paragitura né ankes€, konstaton se ankesa né fjalé &shté e pa
argumentuar me fakte dhe si ¢ till§ éshté e pabazuar .

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé,

paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL Anr.660/2017 mé datén 10.11.2017.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa Sipas nenit 118 par. 4 té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.



